77 Requeque eidem Auctor ubi supra num. 4. monet, quod: *basta che per detto effetto vi concorra l' una, o l' altra, cioè la commodità o sia l' utilità, o la necessità de la chiesa: idque quia disjunctive loquitur Concilium Tridentinum ses. 11. cap. 2. de Reformat.* (Vid. circa hic exposita verb. Congrua, Parochus vers. Quod Parochus: verb. Unio beneficiorum, ibi, & in add. hisp. Vid. etiam lit. E, pag. 153. col. 1. lit. D, pag. 72. per tot. in addit. hisp. novis. Quoque retine art. 2. lit. B, pag. 400. cum addit. novis. pag. seq. vers. Omnia: & pag. 407. quæ incipit De exemptione: utque in fin. sequentibus pag. vers. Postquam:)

PATRINUS. Vid. verb. Baptismus, art. 7. n. 4.

PATRONI BENEFICIORUM.

1 PATRONUS ecclesiasticus tenetur presentare ad beneficium Curatum illum, quem dignorem puta inter approbato ab examinatore, ex vi Trident. ses. 24. cap. 18. etiamsi de praelectione dignioris non fuerit facta interpellatio. Benedic. XIV. tom. 2. Bull. constit. 4. incip. Redditæ Nobis.

2 Patroni ecclesiastici iudicium in electione dignioris sequi tenentur Episcopus, si nemo adversus patroni iudicium reclamet. Secus vero si inter approbato ab examinatore sit qui reclamet à praelectione Patroni. Idem ibid. Vide infra verb. Presentatio.

3 Patronus laicus presentare tenetur digniorem ad beneficium curatum, ut ex S. Thoma 2. 2. quart. 65. art. 2. ad 3. allisque Theologis firmatur Insti. eccl. 7. § 7. 8.

4 Patronus si promiserit conferre alicui beneficium ex motivo aliquo temporali, nempe quia sibi sit conjunctus sanguine &c. non obligatur servare quod spondidit, tum presentatum cum nondum beneficium vacat. Ita ex S. Thoma Insti. eccl. 2. § 28.

5 Patroni presentare possunt Canonicos Regulares Lateranenses, & SS. Salvatoris ad beneficia secularia Curata, & residentialia, cum preservatione beneficii apostolici, aliisque conditionibus latus expressis à Benedic. XIV. tom. 1. constit. 135. incip. Quod inscrutabili, § 17. & 18. Vide infra verb. Presentatio.

6 Ex stylo Datarii, si lis inter patronos intra tempus præfixum finiri nequeat, provisio beneficii reservata est Papæ ex allegatis per Rigantio. tom. 3. pag. 270. n. 191. in Regulam 42. Cancellarie.

7 Si Patronus beneficii Rectorem interficiat, ipse, & omnes ad patronatum jus habentes illud amittunt, ex

cap. In quibusdam, de panis. De synod. dioc. lib. 13. cap. 24. § 21.

Alia ad rem. Vid. verb. Beneficia art. 3. à n. 69. & art. 5. à n. 31. & verb. Jus patronatus per tot. & signanter. art. 4.

PATRONI SANCTI.

SUMMARIUM.